pl0175-2001

PROJETO DE LEI 01-0175/2001 dos Vereadores Claudio Fonseca (PC do B)
e Jose Police Neto (PSD)
"Estabelece diretriz relativa aos Demonstrativos de Pagamento dos servidores
municipais em regime de acúmulo de cargos no município
A Câmara Municipal de São Paulo DECRETA:
Art. 1º - Os Demonstrativos de pagamento dos servidores que acumulam cargo no
serviço público do Município, indicarão os Vencimentos e os Descontos, relativos a
cada cargo de forma distinta, que permita identificar as ocorrências pertinentes a
cada um.
Art. 2º - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.
Ás Comissões competentes."

Requerimento RDS 13-0126/2013 altera os autores deste projeto.

Publicação original DOC 17/04/2001, PÁG 43

PROJETO DE LEI 01-0175/2001, do Vereador Claudio Fonseca.
"Estabelece diretriz relativa aos Demonstrativos de Pagamento dos servidores
municipais em regime de acúmulo de cargos no município
A Câmara Municipal de São Paulo DECRETA:
Art. 1º - Os Demonstrativos de pagamento dos servidores que acumulam cargo no
serviço público do Município, indicarão os Vencimentos e os Descontos, relativos a
cada cargo de forma distinta, que permita identificar as ocorrências pertinentes a
cada um.
Art. 2º - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.
Ás Comissões competentes."